Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 "Об утверждении порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии

министерства образования и науки Нижегородской области от 29 марта 2023 г.

(протокол № 3)

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

1.1. Педагогическим работникам государственных профессиональных

образовательных учреждений, подведомственных министерству культуры

Нижегородской области, согласно списку (приложение 1);

1.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 2).

2. Установить первую квалификационную категорию:

 Об установлении квалификационных

категорий педагогическим работникам

образовательных организаций, находящихся

в ведении органов, осуществляющих

управление в сфере культуры

Нижегородской области

 2

2.1. Олейник Маргарите Николаевне, преподавателю Государственного

бюджетного профессионального образовательного учреждения "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени М.А. Балакирева".

2.2. Педагогическим работникам муниципальных организаций

дополнительного образования, находящихся в ведении органов,

осуществляющих управление в сфере культуры Нижегородской области,

согласно списку (приложение 3).

И.о. министра                                                                                           И.А.Кизилова

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

государственных профессиональных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Васенева Екатерина

Романовна

преподаватель Государственного

бюджетного профессионального

образовательного учреждения (далее –

ГБПОУ) "Нижегородский областной

колледж культуры"

2. Климентова Любовь

Сергеевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

3. Курамшев Владимир

Петрович

преподаватель ГБПОУ "Арзамасский

музыкальный колледж"

4. Малинина Ирина

Николаевна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородское

музыкальное училище (колледж) имени

М.А. Балакирева"

5. Шорникова Ольга

Владимировна

преподаватель ГБПОУ "Нижегородский

областной колледж культуры"

_______________

 4

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

 которым установлена высшая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Кольцова Ольга

Николаевна

преподаватель Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного

образования (далее - МБУ ДО) "Детская

музыкальная школа № 2"

2. Богородский муниципальный округ

2.1. Благочиннова Надежда

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа" им. А.Д. Улыбышева

2.2. Жукова Наталья

Вячеславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа" им. А.Д. Улыбышева

3. Володарский муниципальный округ

3.1. Кудряшов Владимир

Михайлович

преподаватель Муниципального

автономного учреждения дополнительного

образования (далее - МАУ ДО)

"Володарская детская школа искусств"

4. Городецкий муниципальный округ

4.1. Лазарев Василий

Николаевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Заволжья

5. Лысковский муниципальный округ

5.1. Щекина Лариса

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени А.А. Касьянова"

 5

6. Городской округ город Бор

6.1. Вавина Елена

Игорьевна

преподаватель МАУ ДО "Детская

художественная школа городского округа

город Бор Нижегородской области"

6.2. Корнеева Татьяна

Леонидовна

преподаватель МАУ ДО "Детская

музыкальная школа № 1 городского округа

город Бор Нижегородской области"

6.3. Твердовская Нина

Павловна

преподаватель МАУ ДО "Детская

художественная школа городского округа

город Бор Нижегородской области"

7. Городской округ город Выкса

7.1. Буевич Лариса

Викторовна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

7.2. Буевич Лариса

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

7.3. Мишина Людмила

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

7.4. Романенко Инга

Валентиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им. Б.Н. Бедина"

г. Выкса

7.5. Шукаева Ирина

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им. Б.Н. Бедина"

г. Выкса

7.6. Юращик Лариса

Геннадьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

7.7. Юращик Лариса

Геннадьевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

8. Городской округ город Дзержинск

8.1. Йовенко Татьяна

Борисовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

8.2. Камзолов Анатолий

Трофимович

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

 6

8.3. Конышева Елена

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 7"

8.4. Котова Татьяна

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

8.5. Куропатова Ирина

Валентиновна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2 имени Александра

Порфирьевича Бородина"

8.6. Невзорова Жанна

Юрьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 5"

8.7. Пшеничнова Татьяна

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Центральная

детская музыкальная школа

им. А.Н. Скрябина"

9. Городской округ город Нижний Новгород

9.1. Баракина Алла

Георгиевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

9.2. Басалаева Лариса

Михайловна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

9.3. Большакова Карина

Усмановна

преподаватель МБУ ДО "Детская хоровая

школа "Жаворонок"

9.4. Боровкова Татьяна

Алексеевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 15"

9.5. Киселева Галина

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

9.6. Кокшайскова Елена

Клавдиевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 15"

9.7. Кукушкина Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 12 имени

П.И. Чайковского"

9.8. Мацегора Татьяна

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

9.9. Михеева Эльвира

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 15"

 7

9.10. Прошина Ольга

Петровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 11

им. Б.А. Мокроусова"

9.11. Стразова Лидия

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д. Шостаковича"

9.12. Стразова Надежда

Станиславовна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Д.Д. Шостаковича"

9.13. Таранкова Лидия

Григорьевна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 9 им. А.Д. Улыбышева"

9.14. Хайтович Наталья

Петровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 8 имени В.Ю. Виллуана"

9.15. Чернышова Лариса

Егоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени Арама Ильича Хачатуряна"

10. Городской округ город Саров

10.1. Бурцев Михаил

Юрьевич

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

10.2. Логинова Олеся

Ивановна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

10.3. Ракова Ирина

Владимировна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Сарова

11. Городской округ Семеновский

11.1. Груздева Валентина

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени

И.Т. Шестерикова" городского округа

Семеновский Нижегородской области

11.2. Ляшков Алексей

Асафович

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа" городского округа

Семеновский Нижегородской области

11.3. Тютина Нелли

Дмитриевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени

И.Т. Шестерикова" городского округа

Семеновский Нижегородской области

_______________

 8

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к приказу министерства образования и

науки Нижегородской области

от _____________ № ___________

Список педагогических работников

муниципальных организаций дополнительного образования,

находящихся в ведении органов, осуществляющих управление

в сфере культуры Нижегородской области,

которым установлена первая квалификационная категория

№

п/п

Фамилия, имя, отчество Должность, место работы

1. Балахнинский муниципальный округ

1.1. Ерастова Маргарита

Петровна

преподаватель Муниципального

бюджетного учреждения

дополнительного образования (далее -

МБУ ДО) "Детская музыкальная школа

№ 2"

2. Варнавинский муниципальный округ

2.1. Москвин Денис

Алексеевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств имени В.И. Виноградова"

3. Дивеевский муниципальный округ

3.1. Грачёва Екатерина

Анатольевна

преподаватель Муниципального

автономного учреждения

дополнительного образования (далее -

МАУ ДО) "Дивеевская детская

музыкальная школа"

3.2. Ермолаева Ольга

Геннадьевна

преподаватель МАУ ДО "Дивеевская

детская музыкальная школа"

3.3. Круглик Ольга

Валентиновна

преподаватель МАУ ДО "Дивеевская

детская музыкальная школа"

3.4. Лаврищева Анастасия

Константиновна

преподаватель МАУ ДО "Дивеевская

детская музыкальная школа"

 9

3.5. Томашевская Юлия

Константиновна

преподаватель МАУ ДО "Дивеевская

детская музыкальная школа"

4. Лысковский муниципальный округ

4.1. Медведева Ирина

Анатольевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени

А.А. Касьянова"

5. Городской округ город Бор

5.1. Курманалиева Ольга

Евгеньевна

преподаватель МАУ ДО "Детская школа

искусств имени Ф.И. Шаляпина

городского округа город Бор

Нижегородской области"

6. Городской округ город Выкса

6.1. Баикина Елена

Александровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

художественная школа им. Б.Н. Бедина"

г. Выкса

6.2. Беспалов Максим

Андреевич

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств" города Выкса

7. Городской округ город Дзержинск

7.1. Шайдурова Вера

Олеговна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 2 имени

Александра Порфирьевича Бородина"

8. Городской округ город Нижний Новгород

8.1. Гусева Елена

Константиновна

преподаватель МБУ ДО "Детская школа

искусств № 14"

8.2. Степанов Максим

Александрович

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа № 5"

9. Городской округ город Саров

9.1. Горбунова Анна

Сергеевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская школа

искусств № 2" города Сарова

9.2. Ефремова Алёна

Федоровна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа им. М.А. Балакирева"

города Сарова

 10

10. Городской округ Семеновский

10.1. Грошева Виктория

Николаевна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени

И.Т. Шестерикова" городского округа

Семеновский Нижегородской области

10.2. Жирнова Светлана

Викторовна

преподаватель МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени

И.Т. Шестерикова" городского округа

Семеновский Нижегородской области

10.3. Тютина Нелли

Дмитриевна

концертмейстер МБУ ДО "Детская

музыкальная школа имени

И.Т. Шестерикова" городского округа

Семеновский Нижегородской области

_______________

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23